
O B S A H

[ Ř E K A  V  D E Š T I ]
Déšť И
Řeka v dešti I 12.
Míjení I 13
Jehelníček očí I 4
Noční můry 15
Jonathan Livingston Racek: Po třikrát dvaceti letech 16 
Koncert v zámecké zahradě 17
Řeka v dešti II 18
Naposled do teplých krajin? 19
Míjení П 20
Noc, túje, déšť 21
Inkvizice noci 22
Sportovní zprávy ze života 23
Slunovrat 24
Řeka v dešti Ш  25
Dům na písku 26
Provazochodkyně 2-7
Ticho před sněhem: Další z variací 28
Bezcestí ^9
Krajina v rubáši sněhu 3°

[ L Á H E V  N A  D N Ě ]
Dvojí dno světa 33
Bezživotí 34



Podzim 35
Narkóza 3^
Stesk stáří 37
Bludné hnízdo 38
Špehýrkou 39
Alchymie lásky: Památce Johna Donnea 40
Kytice v čínské váze 4I
Červánky 42
Po bengálské noci 43
Láhev na dně 44
Inkarnace 45
Už navždy nic než nov 46
Proud času 47
Staré obrazy: Potupa Rubensovi 48
Rozcestí 49
Paradoxy 5°
Po bouři 51
Povzdech vyschlé řeky 52

[ P Ř E H Á Z E N Á  R O Č N Í  O B D O B Í ]
Když říjen tlením lehce čpí 55
Vysoké léto 56
Velikonoce jara 57
Zima u Karlova mostu 58
Bezčasí 59
Uzdravení slepého 60
Výkřik 61
Prohlédnutí po operaci 62
Mořská panna: Tetování 63



Sníh v květech I 64
Jarní touhy 65
Velikonoce A. D. 2008 66
Odér rozkladu 67
Sníh v květech II 68
Děvčátko s tulipánem a se zobcovou flétnou 69
S poctivostí nejdál dojdeš 7 °
Míjení Ш 71
Sníh v květech Ш  7^
Pláč deště 73
Sníh a tma 74

[ OČI  VE T M Ě ]
Úřední oznámení 77
Obzory za obzorem 78
Bílá noc za černého dne 79
Okno tonoucí v zeleni: Zátiší 80
Víra 81
Vojákova poslední vůle 82
Čekání na smrt 83
Oči ve tmě I 84
Nespavost 85
Mlčení slov 86
Suchopár 87
Strašák v poli 88
Dědictví po živé 89
Oči ve tmě П 9 °
V kostnici 91
Umřít, spát... 9 2



Leklý letní den 9 3
M oře před bouří 9 4
Oči ve tmě Ш 9 5

[ Z N A M E N Í  P O D Z I M U ]
Narození? Vyvržení? 9 9
Němá řeč podzimu lOO
Příznaky podzimu lO l
X X X 102
Předtuchy podzimu 103
Dohořívá svíce 1 0 4
Krajina stesku 1 0 5
Před vinobraním 1 0 6
Obraná vinice 107
Odlet vlaštovek 1 0 8
V  podzimním slunci 1 0 9
Plameny listů n o
Podzimní cesta n i
Chvilkové podlehnutí 112
Rozkopaná ulice 113
Pavouček v říjnové zahradě 114
Tři pohledy do plamene: Halloween 115
Stopy v dešti 117
Podzimní předzvěsti 118
V  krasu tmy 119
Velryba vyvrhuje Jonáše 120

[ P O S L Á N Í ]
N a mraze mlčení 123


